MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

004766/2024

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=625d3a4f-

e4dc-41cf-9312-be177c7119d6

Chave de acesso: 625d3a4f-e4dc-41cf-9312-be177c7119d6

AUTUADO EM Segunda-feira, 11 de Março de 2024

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2024/CML/VEREADORA THEREZINHA VERGNA/
REQUERIMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 8781/2023.

DATA:11/03/2024

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 84bf31da-9250-4966-bfa2-40ba414d25ba

Termo de Autuação Nº 004766/2024

Pág. 1

004766/2024

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Av. José Tesch, 1021 – Centro – CEP 29.900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

REQUERIMENTO N°: 162/2023

PROCESSO Nº 8781/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Requerimento solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE

SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO DA RUAS DO

DISTRITO DE BEBEDOURO POR ONDE PASSA A

LINHA DE ÔNIBUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DOS

MORADORES DA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, conforme solicitação dos moradores do distrito de

Bebedouro, faz-se necessário que as ruas que da localidade por onde trafegam a linha

de ônibus sejam pavimentadas.

CONSIDERANDO que, esta é uma reivindicação dos munícipes e irá atender a

inúmeras pessoas que usam destas vias.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

004766/2024

lorena.santos
Realce

Av. José Tesch, 1021 – Centro – CEP 29.900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que este atenda ao pedido

supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 30 de novembro de 2023.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 3

004766/2024

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000648/2024

LINHARES-ES, Terça-feira, 12 de Março de 2024.

À Vereadora

Therezinha Vergna

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao requerimento Nº 8781/2023.

Prezada Vereadora,

Em atenção ao requerimento do processo Nº 8781/2023, o qual pleiteia
execução de obra de pavimentação por onde passa a linha do ônibus, no
bairro Bebedouro, vimos por meio deste, informar a Vossa Senhoria, que a
execução de obra requer elaboração prévia de projeto executivo de
engenharia, licenciamento ambiental, dentre outras ações. Para tanto,
registramos a demanda para avaliação técnica.

Desde já agradecemos a atenção e, colocamo-nos à disposição, para os
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

João Cleber Bianchi

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: dca88497-2ec7-424d-b7fc-cea2cf8d1064

OFÍCIO SEMOS Nº 000648/2024

Pág. 4

004766/2024

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 8781_2023

		2024-03-11T14:03:23-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2024-03-12T10:14:08-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI